中共甘肃省委教育工作委员会

中共甘肃省委教育工委关于组织申报
2021 年度全国高校思想政治工作

有关培育建设项目的通知

各高等学校：

为深入学习贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，

推动各地各高校加快构建高校思想政治工作体系，进一步深化新

时代思想政治理论课改革创新，不断提升思想政治工作质量，根

据《教育部思想政治工作司关于启动 2021年度高校思想政治工

作有关培育建设项目申报工作的通知》要求，现就项目申报的有

关事宜通知如下：

一、项目内容

本次申报的全国高校思想政治工作培育建设项目共四项，分

别为“高校思想政治工作精品项目”“高校思想政治工作中青年

骨干队伍建设项目”“高校原创文化精品推广行动计划”“《高校

思想政治工作研究文库》”。

二、在线申报平台及时间

（一）在线申报平台：全国高校思想政治工作网

（www.sizhengwang.cn）“高校思政工作申报系统”

（二）申报时间：2020 年 10 月 16 日至 2020 年 11 月 20

日，逾期系统将自行关闭。

三、申报流程

（一）各高校在收到通知后，如有申报意愿，应尽快确定

负责相关项目申报的工作人员，于 2020 年 10 月 30 日前将工

作人员信息（姓名、单位、手机号码等基本信息）报省教育厅

思政处，以便及时为有申报意愿的高校开通账号权限。思政处

在“高校思政工作申报系统”添加信息并确认无误后，将使用

系统短信功能通知各校填报人员。

（二）负责项目申报的高校工作人员在收到短息通知后，

使用手机号码和验证码进行登录，并按照要求填写项目基本信

息，以附件形式上传《申报书》（或相关《申报表》、《推荐书》、

《申请书》等）和有关支撑材料。

（三）各高校按照各项目要求择优遴选推荐申报项目，每

所高校每个项目推荐不超过 1个，不符合条件的可以不报。省教

育厅将按照不超过我省高校数量 5%的比例向教育部择优遴选推

荐。

四、总体要求

（一）各高校要认真研读教育部各项目文件申报要求，积极

组织、严格程序、严守标准、严格把关，确保申报人和申报内容

真实可靠。

（二）对在申报过程中弄虚作假、抄袭剽窃、侵犯他人知识

产权和违反申报要求的，一经查实，将撤销资格，追回资助，该

申请人 5 年内不得申报教育部思政司及省教育厅思政课题。涉及

违法违纪的，依法依规严肃处理。

（三）纸质版申报材料内容须与在线申报材料内容一致，并

按照各项目要求签字盖章。各项目申报材料纸质版（一式两份）

于 2020 年 11 月 10 日前报甘肃省教育厅思政处，寄送时请注明

高校及项目类型、名称，寄送材料时间以邮戳为准，逾期不予受

理。

联系方式：省教育厅思政处    张涛 0931-8283114、

15209345565；邮 箱：10646760@qq.com

邮寄地址：兰州市南滨河东路 571 号甘肃省教育厅思政处

（邮编：730030）

附件：教育部思想政治工作司关于启动 2021 年度高校思想

政治工作有关培育建设项目申报工作的通知

                     中共甘肃省委教育工作委员会

                         2020年 10 月 21日

mailto:10646760@qq.com